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رشـته دندانپزشـکی آمیخته ای اسـت از علم وهنر و دانش آموخته این رشـته باکسـب مهارت های لازم دراین عرصه می تواند درمان های 
موفقـی را بـرای بیمـاران خـود رقم بزند. در این راسـتا داشـتن آگاهی کافی در مورد آناتومـی دندان ها و نیز نحوه طراحـی و اجرای مدل های 
دندانـی هـم از نظـر زیبایـی و هم از نظر فانکشـن و عملکـرد نقش بسـزایی در موفقیت دانش آموختگان خواهد داشـت. کتـاب حاضر که 
برگـردان بـه فارسـی کتـاب آناتومی و مورفولـوژی دندان نوشـته هیلتون ریکوایری اسـت به همت تنی چند از دسـتیاران پروتزهـای دندانی 
دانشـکده دندانپزشـکی همدان تهیه گردیده اسـت کاری ارزشـمند می باشـد که بادقت و وسـواس بسـیار ترجمه گردیده و برای اسـتفاده 
دسـتیاران تخصصـی رشـته های پروتزهـای دندانـی و ترمیمی، دانشـجویان دوره عمومی و خصوصاً تکنسـین های پروتزهای دندانی بسـیار 
ارزشـمند و کاربـردی اسـت و ضمـن مشـخص کردن ویژگی هـای کامل دندان هـای مختلف، روش هـای طراحی و نیـز فـرم دادن دندان ها از 
طریـق مدل هـای مومـی یـا حتـی طراحی های لازم به وسـیله نرم افزارهای ویژه اسـتفاده از دسـتگاه های CAD CAM را میسـر می سـازد. 
ضمـن ارزوی توفیـق بـرای ایـن عزیـزان کـه این کار ارزشـمند را ارائـه نموده اند امیـدوارم کتاب حاضر نقش بسـزایی در آموزش دانشـجویان 

رشـته های مختلـف دندان پزشـکی ایفا نماید.

دکتر علیرضا ایزدی
دانشیار و مدیرگروه پروتزهای دندانی و ایمپلنت

دانشکده دندانپزشکی همدان
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روی  بر  ماگزیلا  دندان های  باکالی  پوشانی  هم  گسترش  اورجت 
دندان های مندیبل در صفحه افقی می باشد. اورجت از دهان، لب ها و زبان 
در مقابل گاز گرفتن های غیرارادی محافظت می کند. فاصلة بین پایین ترین 
نقطة کف فوسا و نوک کاسپ به صورت میانگین 4-3 میلی متر در محور 

افقی و 3-2 میلی متر در محور عمودی می باشد.

هر کاسپ یک هرم با قاعدة 4 ضلعی می باشد به جز کاسپ مزیو 
لینگوال مولر اول ماگزیلا که قاعدة آن 5 ضلعی می باشد.
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قوس اکلوژن، قوس قدامی خلفی، یا قوس اسپی  
قوس طرفی یا قوس ویلسون  
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قوس مانسون

هم پوشانی قوس های اسپی و ویلسون می باشد و مرکز شعاع این قوس در گلابلا قرار دارد.
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